

सूक्ष्म, लघु आणि मध्यम उद्योगाने भरावयाच्या अर्जाचे प्रपत्र / APPLICATION FORM FOR MSMEs

अर्जासोबत तपासणी सूचीमध्ये नमूद केलेले कादपत्र सादर करावेत  
To be submitted along with documents as per the checklist

(कार्यालयीन वापरसाठी / For Office Use)

1. उपक्रमाचे नाव / NAME OF THE ENTERPRISE	
2. नोंदणी कार्यालयाचा पत्ता/ REGD. OFFICE ADDRESS:	
3. कारखाना/दुकान/प्रशासकीय कार्यालयाचा पत्ता / ADDRESS OF FACTORY/SHOP/	
4. स्थापनेची/संस्थापनाची तारीख / DATE OF ESTABLISHMENT / INCORPORATION	
5. राज्य / STATE	
6. जागेचा तपशील: मालकीचे/ भाड्याने घेतलेले/भाडेपट्ट्याने घेतलेले DETAILS OF PREMISES: OWNED/RENTED/ LEASED (भाड्याने घेतलेल्या / भाडेपट्ट्याने घेतलेल्या बाबतीत: भाडेकरूची माहिती /पट्टेदार आणि भाडे/ कागदपत्र सादर करायचे आहे)/ (In case of Rented / Leased: Details of Tenant /lessor and Rent/document to be submitted)	

दूरध्वनी क्रमांक / कार्यालय)/ Telephone No. / Office)		इमेल पत्ता/ Email Address	
भ्रमणध्वनी क्रमांक/ Mobile No.		पॅन कार्ड क्रमांक/ PAN Card No	

7. कंपनीचे मूल नियम / CONSTITUTION:	वैयक्तिक/संयुक्त/खाजगी कंपनी/भागीदारी व्यवसाय/मर्यादित कंपनी/विश्वस्त/इतर Individual/Joint/Prop. Concern/ Partnership firm/ Pvt. Ltd/ Ltd. Company/ Trust/ Others
--	--

8. व्यवसाय नोंदणी क्रमांक /  
UDYAM REGISTRATION NO
- 8.A जीएसटी नोंदणी क्रमांक आणि  
नोंदणीची तारीख /  
GST REGISTRATION NO &  
DATE OF REGISTRATION
- 8.B सरकारी ई नोंदणी केलेली आहे का?  
उत्तर हो असे असेल तर नोंदणी क्रमांक  
नमूद करा /  
REGISTRATION ON GEM  
(YES/NO), IF YES THEN  
REGISTRATION NO
- 8.C आयात/निर्यात सांकेतांक लागू  
असल्यास नमूद करा /  
IMPORTER-EXPORTER  
CODE (IEC), IF APPLICABLE
9. ज्या जिल्ह्यामध्ये कर्ज घ्यावयाचे आहे  
तो जिल्हा नमूद करा /  
DISTRICT WHERE LOAN IS  
REQUIRED
10. बँकेच्या ज्या शाखेमध्ये कर्ज घ्यावयाचे  
आहे त्या शाखेचा पत्ता नमूद करा /  
BRANCH WHERE LOAN IS  
REQUIRED, If Any

11. कंपनीचे मालक/भागीदार/ संचालक यांची नावे आणि पत्ते नमूद करा:

NAME OF THE PROPRIETOR/ PARTNERS/ DIRECTORS OF COMPANY AND THEIR ADDRESSES:

अ. क्र. S. No	नाव Name	जन्म दिनांक Date of Birth	वडिल/पती/ पत्नी Father / Spouse	शैक्षणिक पात्रता Academic Qualifications	श्रेणी अनुसूचित जाती / एससी/ एसटी/ओबीसी/अल्पसंख्याक/महिला Category SC / ST / OBC / Minority / Women	भ्रमणध्वनी क्रमांक Mobile No.

अ. क्र. S. No	पॅन क्रमांक PAN No.	निवासी पत्ता Residential Address	आधार क्रमांक/ संचालक ओळख क्रमांक Aadhar No. / DIN No.	दूरध्वनी क्रमांक (निवासस्थान) Telephone No. (Residence)	कार्यक्षेत्रातील अनुभव (वर्षे) Experience in the line of activity (Years)

12. उपक्रम  
ACTIVITY

पासून अस्तित्वात आहे / Existing since  
प्रस्तावित(#)/ Proposed (#):


जर अस्तित्वात असलेल्या उपक्रमाशिवाय नवीन उपक्रम प्रस्तावित केला असेल तर तसे नमूद करा  
If a different activity other than existing activity is proposed/New Unit

- i. सूक्ष्म, लघु आणि मध्यम कामकाजासंदर्भात कोणतीही त्रुटी नसल्यामुळे कोणताही नकारात्म परिणाम नाही असे गुणात्मक  
ii. मानांकन मिळाले आहे का (झेड रेटिंग)? उत्तर होय/नाही (नमूद करा) .....  
Whether the MSME unit is ZED rated (Yes/No) .....

13.

- ii. सूक्ष्म, लघु आणि मध्यम उपक्रमास खाली नमूद केल्याप्रमाणे श्रेणी मिळाली असल्यास त्याप्रमाणे योग्य त्या रकान्यामध्ये खूण करा  
If Yes, the gradation obtained by the MSME unit (Tick appropriate one)

कास्य / Bronze	चांदी / Silver	सोने / Gold	हिरा / Diamond	प्लॅटिनम / Platinum
----------------	----------------	-------------	----------------	---------------------

14. सहयोगी संस्थांची नावे आणि स्वरूप

Names of the Associate concerns and Nature of Association

सहयोगी संस्थांचे नाव Name of Associate Concerns	सहयोगी संस्थांचे पत्ते Addresses of Associate Concerns	सध्याच्या बँकेचे नाव Presently Banking with	संघटनेचे स्वरूप Nature of Association	सहयोगी संस्थेमध्ये मालक/भागीदार/संचालक किंवा फक्त गुंतवणूकदार म्हणून स्वारस्य आहे Extent of interest as a Prop./ Partner/ Director or just investor in Associate Concern

15. मालक/भागीदार/संचालक यांचे बँकेच्या अधिका-यांबरोबर/संचालकांबरोबर काही संबंध आहेत का? उत्तर होय/नाही हे पुढील रकान्यात नमूद करा. जर उत्तर होय असे असल्यास त्याचा तपशील द्यावा  
Relationship of Proprietor/ Partner/ Director with the officials of the Bank/ Director of the Bank (Yes/No):

--

जर हो, तर तपशील द्यावा लागेल / If Yes, Details to be provided

16. बँकेची अस्तित्वात असलेली पत सुविधा / BANKING/ CREDIT FACILITIES (EXISTING):

(मर्यादा (लाखांमध्ये) / Rs. in lacs)

सुविधेचा प्रकार Type of Facilities	मर्यादा (लाखांमध्ये) Limit (in lacs)	या दिनांकापर्यंत थकीत रक्कम Outstanding as on.....	सध्याच्या बँकेचे नाव Presently banking with	तारण Securities	व्याजाचा दर Rate of Interest	परतफेडीच्या अटी Repayment terms
चालू खाते Current Account						
रोख क्रेडिट Cash Credit						
मुदत कर्ज Term Loan						
एलसी/बीजी/ LC/BG						
इतर / Others						
<b>एकूण / Total</b>						

जर आमच्या बँकेत व्यवहार करत असाल ग्राहक माहिती नोंद (फाईल) क्रमांक द्यावा लागेल /  
If Banking with our Bank, CIF No. to be given here

हे प्रमाणित केले जाते की, आमच्या युनिटने भूतकाळात इतर कोणत्याही बँक/वित्तीय संस्थेकडून कर्ज घेतलेले नाही आणि वरील स्तंभ क्रमांक 16 मध्ये नमूद केलेल्या बँका/वित्तीय संस्थेव्यतिरिक्त मी इतर कोणत्याही बँक/वित्तीय संस्थेचा ऋणी नाही.

It is certified that our unit has not availed any loan from any other Bank/ Financial Institution in the past and I am not indebted to any other Bank/ Financial Institution other than those mentioned in column No. 16 above.

17. पत सुविधा (प्रस्तावित)\* / CREDIT FACILITIES (PROPOSED):\*

सुविधेचा प्रकार Type of Facilities	रक्कम (लाखांमध्ये) Amount (in lacs)	ज्या कारणास्तव पत सुविधा हवी आहे ते कारण नमूद करा Purpose for which required	सिक्युरिटी / Security	
			प्राथमिक सुरक्षा (अंदाजे मुल्यासह तपशील नमूद करण्यात यावा) Primary Security (Details with approx. Value to be mentioned)	सुरुवातीस जमा करण्याचे तारण. (अंदाजे मुल्यासह तपशील नमूद करा.) ३२. आनुषंगिक तारण जमा केले आहे का ? (कृपया उत्तर होय किंवा नाही असे नमूद करा) (जर उत्तर होय असे असेल तर मुद्दा क्रमांक १६ आणि १९ मधील रकान्यामध्ये तपशील द्या) Whether Collateral Security offered (Please mention yes or no) (If Yes, then provide details in column 16 & 19)
रोख क्रेडिट / Cash Credit				
मुदत कर्ज / Term Loan				
एलसी/बीजी/ LC/BG				
इतर / Others				
<b>एकूण / Total</b>				

एस्टेरिक्स(\*)चिन्हांकित रकान्यात माहिती नमूद करणे अनिवार्य आहे. / Mandatory Fields

18. मुदत कर्जाची आवश्यकता असल्यास, यंत्रसामग्रीची माहिती खालील तक्त्यामध्ये नमूद करा /

In case of term loan requirements, the details of machinery may be given as under:

मशीनचा प्रकार/ उपकरणे* Type of Machine / Equipment*	ज्या कारणास्तव मुदत कर्जाची आवश्यकता आहे ते कारण नमूद करा Purpose for which required	यंत्रसामग्री आयात केलेली आहे किंवा स्वदेशी आहे नमूद करा Whether imported or indigenous	यंत्रसामग्री पुरवठादाराचे नाव नमूद करा Name of supplier	यंत्रसामग्रीची एकूण किंमत नमूद करा.(आयात केलेल्या यंत्रसामग्रीच्या संदर्भात मूळ किंमत, माल वहतूक खर्च, विमा आणि सिमाशुल्क विभागून नमूद करा.) Total cost of machine (in case of imported machine, the breakup of basic cost, freight, insurance and customs duty may be given)	प्रवर्तकांकडून दिले जाणारे योगदान Contribution being made by the promoters	आवश्यक असलेल्या कर्जाची रक्कम Loan required

\*वापरलेल्या यंत्रसामग्री/जुन्या यंत्रसामग्री संदर्भात सदर यंत्रसामग्रीचा उर्वरित किती कालावधीसाठी वापर केला जाऊ शकतो हे नमूद करा.

\*In case of second hand / old machinery, residual life to be incorporated.

19. तिस-या पक्षाने आनुषंगिक तारण जमा केले असल्यास त्याचा तपशील नमूद करा ज्यामध्ये तिस-या पक्षाने दिलेल्या हमी पत्राचा समावेश करा /

Details of Collateral Security offered, if any, including 3rd party guarantee\*

\*भारतीय रिझर्व बँकेच्या मार्गदर्शक सूचनांनुसार बँकानी सूक्ष्म, लघु आणि मध्यम उद्योगांकडून रुपये १० लाख कर्जासाठी तारण घेऊ नये. /

As per RBI guidelines banks are not to take collateral security for loans upto Rs.10 lakhs to MSE Units)

a) तृतीय पक्ष हमी / Third party Guarantee:

अ. क्र. S. No	हमीदाराचे नाव Name of Guarantor	वडिलांचे/पती/पत्नीचे नाव: Father/Spouse Name	निवासी पत्ता Residential Address	दूरध्वनी क्रमांक (निवासस्थान) Telephone No. (Residence)	मोबाइल क्रमांक Mobile No.	निव्वळ संपत्ती (लाखांमध्ये) Net Worth (in lacs)	आधार क्रमांक Aadhar No.	पॅन क्रमांक PAN No.
1.								
2.								
3.								

b) इतर संपाश्विक सुरक्षा / Other collateral Security:

अ. क्र. S. No	इतर आनुषंगिक तारण (संपाश्विक प्रतीभूती) ठेवणा-या व्यक्तीचे नाव Name of owner of Collateral	संपाश्विक सुरक्षा / Collateral Security		
		नैसर्गिक / Nature	तपशील / Details	मूल्य ( लाख रु.मध्ये) Value (Rs. In lacs)
1.				
2.				
3.				

20. भूतकाळात झालेला व्यवसाय/भविष्यात होणारा अपेक्षित व्यवसाय / PAST PERFORMANCE/ FUTURE ESTIMATES

खेळत्या भांडवल सुविधेसाठी मागील वर्षी प्रत्यक्ष झालेला व्यवसाय, चालू वर्षात होणारा व्यवसाय आणि पुढील वर्षी होणारा अपेक्षित व्यवसाय. तथापि, मुदत कर्ज सुविधांसाठी कर्ज परतफेडीच्या प्रस्तावित वर्षापर्यंतचा अपेक्षित व्यवसायाचा तपशील पुरवावा. / Actual performance for previous years, estimates for current year and projections for next year to be provided for working capital facilities. However for term loan facilities projections to be provided till the proposed year of repayment of loan):

(रु. लाखांत) / (Rs. in lacs)	मागच्या दोन वर्षात प्रत्यक्ष झालेला व्यवसाय Past Year-II (Actual)	मागच्या एका वर्षात प्रत्यक्ष झालेला व्यवसाय Past Year-I (Actual)	ह्या वर्षी होणारा व्यवसाय. Present Year (Estimate)	पुढील वर्षी होणारा व्यवसाय Next Year (Projection)
निव्वळ विक्री / Net Sales				
निव्वळ नफा / Net Profit				
भांडवल (कंपन्यांच्या बाबतीत निव्वळ मूल्य) / Capital (Net worth in case of companies)				

21. पाच विशेष पुरवठादार व पाच विशेष ग्राहकांची माहिती खाली दिलेल्या तक्त्यामध्ये नमूद करा / Details of Top 5 Suppliers & Top 5 Customers

अनु. क्र. S.No	नाव / Name	संपर्क क्रमांक / Contact Number	संबंधित कंपनीबरोबर ज्या तारखेपासून व्यवहार सुरु केला आहे ती तारीख नमूद करा. / Associated Since	व्यवसायाच्या % (विक्री/खरेदी) आणि क्रेडिटच्या अटी / % of Business (Sale/Purchase) & Credit Terms

**22. वैधानिक कर्तव्यासंदर्भातील सद्यस्थिती / Status regarding Statutory Obligations:**

वैधानिक बंधन / Statutory Obligation:

शेरा/ वैधानिक कर्तव्यासंदर्भात कोणतीही माहिती असल्यास ती नमूद करावयाची आहे / Remarks (Any details in Connection with the relevant obligation to be given)

वैधानिक बंधन Statutory Obligation	वैधानिक कर्तव्ये- खालील तक्त्यामध्ये नमूद केलेल्या वैधानिक कर्तव्याचे पालन केले आहे किंवा नाही हे (होय/ नाही लिहा) नमूद करा. सदर वैधानिक कर्तव्य आपल्या उपक्रमास लागू नसल्यास तसे नमूद करा. Whether Complied with (write Yes/ No). If Not Applicable then write N.A.
1. दुकाने आणि आस्थापना कायदांतर्गत नोंदणी / Registration under Shops and Establishment Act	
2. सूक्ष्म, लघु आणि मध्यम उद्योग विकास कायदानुसार तात्पुरती/अंतिम नोंदणी केली आहे का हे नमूद करा / Registration under MSME (Provisional/ Final)	
3. औषध परवाना / Drug License	
4. अद्ययावत सादर केलेले विक्रीकर विवरण पत्र / Latest Sales tax return filed	
5. दाखल केलेला नवीनतम प्राप्तिकर रिटर्न / Latest Income tax returns filed	
6. इतर कोणतीही वैधानिक देणी बाकी आहे का / Any other statutory dues remaining outstanding	

**23. a) खाली नमूद केल्याप्रमाणे ओळखीसाठी पुरावा सादर करावा / ID Proof (Any of the following)**

बँकेच्या समाधानाच्या अधिन राहून पारपत्र/मतदार ओळखपत्र/पॅन कार्ड/वाहन चालवण्यासाठी आवश्यक असणारा परवाना लायसन्स/जॉब कार्ड/आधार कार्ड/ओळखपत्र सादर करा  
Passport/ Voter Identity Card/Pan Card/Driving License/Job Card/Aadhaar Card/Identity Card (subject to the satisfaction of the bank)

ओळखपत्र पुरावा क्रमांक नमूद करा / ID Proof No. ....

**b) पत्त्याचा पुरावा (खालीलपैकी कोणताही) / Address Proof (Any of the following)**

वीज बिल/टेलिफोन बिल/इतर कोणत्याही बँकेचे बँक खाते विवरणपत्र/प्रतिष्ठित नियोक्त्याचे पत्र/मान्यताप्राप्त सार्वजनिक प्राधिकरणाचे पत्र ज्यामध्ये ग्राहकाचा पत्ता बँकेच्या/रेशन कार्डच्या समाधानासाठी पडताळलेला असेल. /  
Electricity Bill/Telephone Bill/Bank Account statement of any other bank/Letter from reputed employer/ Letter from recognized public authority verifying the address of the customer to the satisfaction of the Bank/Ration Card.

पत्त्याचा पुरावा/Address Proof .....

**घोषणा / Declaration**

मी/आम्ही याद्वारे प्रमाणित करतो की, मी/आम्ही दिलेली सर्व माहिती खरी, बरोबर आणि पूर्ण आहे की, अर्जात दर्शविल्याच्या व्यतिरिक्त, माझ्या/आमच्याकडे युनिटसाठी कर्ज घेण्याची कोणतीही व्यवस्था नाही; अर्जात दर्शविल्याच्या व्यतिरिक्त माझ्या/आम्हाला/प्रवर्तकांवर कोणतेही थकीत/वैधानिक देणी नाहीत; कोणत्याही बँक/FI कडून माझ्या/आम्हाला/प्रवर्तकांवर कोणतीही कायदेशीर कारवाई सुरु करण्यात आलेली नाहीये/करण्यात येत नाहीये/सुरु केली नाहीये. मी/आम्ही माझ्या/आमच्या अर्जासंदर्भात आवश्यक असलेली इतर सर्व माहिती देऊ, जेणेकरून तुम्ही योग्य वाटेल अशा कोणत्याही एजन्सीशी ही माहिती देवाणघेवाण करू शकाल आणि तुम्ही, तुमचे प्रतिनिधी किंवा रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया किंवा तुमच्याद्वारे अधिकृत केलेली इतर कोणतीही एजन्सी, वर दिल्याप्रमाणे, कधीही, आमच्या कारखान्यात/व्यवसाय परिसरात माझ्या/आमच्या मालमत्तेची, हिशोबाची पुस्तके इत्यादींची तपासणी/पडताळणी करू शकाल. बँकेच्या थकबाकी वसूल करण्यासाठी तुम्ही, योग्य ती सुरक्षा उपाययोजना/कारवाई करू शकता, ज्यामध्ये कर्जबुडव्याचे नाव वेबसाइटवर प्रकाशित करणे/आरबीआयला सादर करणे समाविष्ट आहे; तसेच माझे/आमचे कर्ज तुमच्या बँकेच्या वेळोवेळी लागू असलेल्या नियमांद्वारे नियंत्रित केले जाईल यावर मी/आम्ही सहमत आहोत.

I/ We hereby certify that all information furnished by me/ us is true, correct and complete that I/ We have no borrowing arrangements for the unit except as indicated in the application; that there is no overdue/statutory dues against me/us/promoters except as indicated in the application; that no legal action has been/ is being taken/ initiated against me/us/promoters by any Bank/FIs. I/We shall furnish all other information that may be required in connection with my/ our application that this may also be exchanged by you with any agency you may deemed fit and you, your representatives or Reserve Bank of India or any other agency as authorized by you, may, at any time, inspect/verify my/our assets, books of accounts etc. in our factory/ business premises as given above. You may take appropriate safeguards/action for recovery of Bank's dues including publication of defaulter's name in website/submission to RBI; further agree that my/our loan shall be governed by the rules of your Bank which may be in force from time to time.

फोटोसाठी जागा SPACE FOR PHOTO	फोटोसाठी जागा SPACE FOR PHOTO	फोटोसाठी जागा SPACE FOR PHOTO	फोटोसाठी जागा SPACE FOR PHOTO
स्वाक्षरीसाठी जागा Space for Signature	स्वाक्षरीसाठी जागा Space for Signature	स्वाक्षरीसाठी जागा Space for Signature	स्वाक्षरीसाठी जागा Space for Signature
<b>ज्या मालकाचा/भागीदाराचा/संचालकाचा फोटो वर लावला आहे त्यांच्या स्वाक्षऱ्या</b> <b>SIGNATURES OF PROPRIETOR/ PARTNER/ DIRECTOR WHOSE PHOTO IS AFFIXED ABOVE</b>			
<p>मालकाचा/प्रत्येक भागीदाराचा/प्रत्येक कार्यरत संचालकाचा फक्त एकच फोटो चिकटवणे आवश्यक आहे. प्रत्येक फोटो शाखा पथकाकडून प्रमाणित/प्रमाणित केला जाईल, छायाचित्रावर नाव आणि स्वाक्षऱ्या आणि शाखेचा शिक्का असेल. संबंधित कर्मचारी त्याचे नाव स्वाक्षरीखाली लिहतील.</p> <p>Only one photo of proprietor/ each partner/ each working Director is required to be affixed. Each photo will be certified/ attested by the Branch Team with name and signatures on the photograph with Branch stamp. The concerned staff will put his name below the signatures.</p>			

**फक्त नियुक्त शाखेतच स्वाक्षरी करावी. / To be signed at the designated branch only**

**जोडण्यात आलेली कागदपत्रे / Documents attached:**

**खाली पुष्टी देणा-या कागदपत्रांच्या प्रती जोडल्या आहेत. (जिथे आवश्यक असेल तिथे ✓ ही खूण करा)**

**have attached the copies of the following supporting documents (put a ✓ wherever applicable)**

- ओळखीचा पुरावा - मतदार आयडी कार्ड/पासपोर्ट/ड्रायव्हिंग लायसन्स/पॅन कार्ड/मालक, भागीदार किंवा संचालक (जर कंपनी असेल तर) यांच्या सध्याच्या बँकर्सकडून स्वाक्षरी असलेले ओळखपत्र  
Proof of identity- Voter's ID card/ Passport/ driving licence/ PAN card/ signature identification from present bankers of proprietor, partner or Director (if a company)
- रहिवासाचा पुरावा - मालक, भागीदार किंवा संचालक (जर कंपनी असेल तर) यांचे अलिकडचे टेलिफोन बिल, वीज बिल, मालमत्ता कर पावती/पासपोर्ट/ मतदार ओळखपत्र  
Proof of residence - Recent telephone bills, electricity bill, property tax receipt/ passport/ voter's ID card of proprietor, partner or Director (if a company)
- व्यवसायाच्या पत्त्याचा पुरावा / Proof of business address
- अल्पसंख्याक असल्याचा पुरावा / Proof of Minority
- लागू असल्यास एमएसएमई नोंदणी / MSME registration if applicable
- युनिट्सचे गेल्या तीन वर्षांचे बॅलन्स शीट, आयकर/जीएसटी रिटर्न इत्यादी (रु. 2 लाख आणि त्याहून अधिकच्या सर्व प्रकरणांसाठी लागू). तथापि, जर सर्व बँका/FI कडून पक्षाचे एकूण एक्सपोजर 25 लाख रुपयांपेक्षा कमी असेल, तर जर ऑडिट केलेले बॅलन्स शीट उपलब्ध नसतील, तर बँकेच्या विद्यमान सूचनांनुसार ऑडिट केलेले बॅलन्स शीट देखील स्वीकार्य आहेत. रु. 25.00 लाख आणि त्याहून अधिक रकमेच्या बाबतीत, ऑडिट केलेले बॅलन्स शीट आवश्यक आहेत.  
Last three years' Balance Sheets of the units along with income tax/ GST returns etc (applicable for all cases from Rs. 2 lacs and above). However, in case of total exposure of the party from all Banks/ FI is below Rs 25 lakh, if audited balance sheets are not available, then unaudited balance sheets are also acceptable as per extant instructions of the Bank. For case of Rs 25.00 lakh and above, the audited balance sheets are necessary.
- खेळत्या भांडवलाच्या मर्यादेच्या बाबतीत पुढील दोन वर्षांसाठी आणि मुदत कर्जाच्या बाबतीत कर्जाच्या कालावधीसाठी 2 लाख रुपये आणि त्यावरील अधिकच्या सर्व प्रकरणांसाठी)  
Projected balance sheets for the next two years in case of working capital limits and for the period of the loan in case of term loan (for all cases of Rs. 2 lacs and above)
- अर्जदाराचे पासपोर्ट आकाराचे फोटो / Passport size photograph/s of the applicant/s
- कर्जाचा अर्ज / Application form
- लागू असल्याप्रमाणे, कंपनी/प्रवर्तक/जामिनदार यांचा क्रेडिट माहिती फॉर्म  
Credit information Form of concern/ promoter /guarantors, as applicable
- चेकलिस्टनुसार इतर कोणतेही कागदपत्र (कृपया निर्दिष्ट करा)  
Any other document as per checklist (Please specify)

**दिनांक / Date:**

**ठिकाण / Place:**

**अर्जदाराची स्वाक्षरी / Applicant's Signature**

-----

**चेकलिस्ट (रु. 2.00 कोटी पर्यंतच्या कर्जासाठी) / CHECKLIST (For Loan upto Rs.2.00 crore)**

1. ओळखीचा पुरावा - मतदार आयडी कार्ड/पासपोर्ट/ड्रायव्हिंग लायसन्स/पॅन कार्ड/मालक, भागीदार किंवा संचालक (जर कंपनी असेल तर) यांच्या सध्याच्या बँकर्सकडून स्वाक्षरीची ओळख.  
Proof of residence - Recent telephone bills, electricity bill, property tax receipt/ passport/ voter's ID card of proprietor, partner or Director (if a company)
2. रहिवासाचा पुरावा - मालक, भागीदार किंवा संचालक (जर कंपनी असेल तर) यांचे अलिकडचे टेलिफोन बिल, वीज बिल, मालमत्ता कर पावती/पासपोर्ट/ मतदार ओळखपत्र.  
Proof of residence - Recent telephone bills, electricity bill, property tax receipt/ passport/ voter's ID card of proprietor, partner or Director (if a company)
3. व्यवसायाच्या पत्त्याचा पुरावा / Proof of business address
4. अर्जदार कोणत्याही बँकेत/FI मध्ये कर्जबुडवा नसावा  
Applicant should not be defaulter in any Bank
5. युनिट्सचे गेल्या तीन वर्षांचे बॅलन्स शीट, आयकर / जीएसटी रिटर्न इत्यादी (2 लाख रुपये आणि त्यावरील सर्व प्रकरणांसाठी लागू). तथापि, जर सर्व बँका/FI कडून पक्षाचे एकूण एक्सपोजर 25 लाख रुपयांपेक्षा कमी असेल, तर जर ऑडिट केलेले बॅलन्स शीट उपलब्ध नसतील, तर बँकेच्या विद्यमान सूचनांनुसार अऑडिट केलेले बॅलन्स शीट देखील स्वीकार्य आहेत.  
Last three years balance sheets of the units along with income tax / GST returns etc. (Applicable for all cases from Rs. 2 lacs and above). However, in case of total exposure of the party from all Banks/FI is below Rs 25 lakh, if audited balance sheets are not available, then unaudited balance sheets are also acceptable as per extant instructions of the Bank.
6. कंपनीचे मेमोरँडम आणि आर्टिकल्स ऑफ असोसिएशन/ भागीदारांचे भागीदारी करार इ.  
Memorandum and articles of association of the Company/ Partnership Deed of partners etc.
7. प्रवर्तक आणि जामीनदारांचे मालमत्ता आणि दायित्वे विवरणपत्र आणि नवीनतम आयकर विवरणपत्रे.  
Assets and liabilities statement of promoters and guarantors along with latest income tax returns.
8. भाडे करार (जर व्यवसाय जागा भाड्याने घेतली असेल तर) आणि लागू असल्यास प्रदूषण नियंत्रण मंडळाची मंजूरी.  
Rent Agreement (if business premises on rent) and clearance from pollution control board, if applicable.
9. लागू असल्यास, एसएसआय/एमएसएमई नोंदणी. / SSI/MSME registration, if applicable.
10. खेळत्या भांडवलाच्या मर्यादेच्या बाबतीत पुढील दोन वर्षांसाठी आणि मुदत कर्जाच्या बाबतीत कर्जाच्या कालावधीसाठी 2 लाख रुपये आणि त्यावरील सर्व प्रकरणांसाठी लागू.  
Projected balance sheets for the next two years in case of working capital limits and for the period of the loan in case of term loan (for all cases of Rs. 2 lacs and above).
11. अँडव्हान्स ताब्यात घेतल्यास, विद्यमान बँकर्स/वित्तीय संस्थांकडून घेतल्या जाणाऱ्या सुविधांचे मंजूरी पत्र आणि तपशीलवार नियम आणि अटी.  
In case of takeover of advances, sanction letters of facilities being availed from existing bankers/Financial Institutions along with detailed terms and conditions.
12. प्राथमिक आणि संपाश्विक सिक्युरिटीज म्हणून ऑफर केल्या जाणाऱ्या सर्व मालमत्तांच्या भाडेपट्टा करार/टायटल डीडच्या छायाप्रती.  
Photocopies of lease deeds/ title deeds of all properties being offered as primary and collateral securities.
13. विद्यमान बँकर्सकडून खाती आणि त्यांच्याकडे असलेली मालमत्ता मानक असल्याची पुष्टी (टेकओव्हरच्या बाबतीत).  
accounts from the existing bankers and confirmation about the asset being Standard with them (in case of takeover).
14. लागू असल्यास, जीएसटी रिटर्नची प्रत / Copy of GST returns, if applicable
15. रु. 25.00 लाख आणि त्याहून अधिक च्या मर्यादेसाठी ऑडिट केलेले बॅलन्स शीट आवश्यक आहेत.  
The Audited Balance Sheets are necessary for limit of Rs.25.00 lacs and above.

**रु. 25.00 लाख आणि त्याहून अधिक एक्सपोजर असलेल्या प्रकरणांसाठी**  
**For cases with Exposure of Rs.25.00 Lacs and above**

16. युनिटची प्रोफाइल (प्रमोटर्सची नावे, कंपनीतील इतर संचालक, हाती घेतलेले काम, सर्व कार्यालये आणि प्लांटचे पत्ते, शेअरहोल्डिंग पॅटर्न इत्यादींचा समावेश आहे.)  
Profile of the unit (includes name of promoters, other directors in the company, the activity being undertaken, addresses of all offices and plants, shareholding pattern etc).
17. असोसिएट/ग्रुप कंपन्यांचे गेल्या तीन वर्षांचे बॅलन्स शीट (जर असतील तर).  
Last three years balance sheets of the Associate/ Group Companies (if any).
18. प्रकल्प अहवाल (जर मुदत निधी आवश्यक असेल तर प्रस्तावित प्रकल्पासाठी) ज्यामध्ये खरेदी करायच्या यंत्रसामग्रीची माहिती, कोणाकडून घ्यायची आहे, किंमत, पुरवठादारांची नावे, यंत्रांची क्षमता, गृहीत धरलेल्या क्षमतेचा वापर, उत्पादन, विक्री, अंदाजित नफा आणि तोटा आणि प्रस्तावित कर्ज फेडेपर्यंत पुढील 7 ते 8 वर्षांसाठी ताळेबंद, कामगारांची माहिती, नियुक्त करायच्या कर्मचाऱ्यांची माहिती, अशा आर्थिक तपशीलांच्या गृहीतकाचा आधार इत्यादींचा समावेश आहे.  
Project Report (for the proposed project if term funding is required) containing details of the machinery to be acquired, from whom to be acquired, price, names of suppliers, financial details like capacity of machines, capacity utilization assumed, production, sales, projected profit and loss and balance sheets for the next 7 to 8 years till the proposed loan is to be paid, the details of labour, staff to be hired, basis of assumption of such financial details etc.
19. महिन्यानुसार विक्री (प्रमाण आणि मूल्य दोन्ही), उत्पादन (प्रमाण आणि मूल्य), आयात केलेला कच्चा माल (प्रमाण आणि मूल्य), स्वदेशी कच्चा माल (प्रमाण आणि मूल्य), प्रगतीपथावर असलेल्या साठ्याचे मूल्य, तयार वस्तू (प्रमाण आणि मूल्य), कर्जदार, कर्जदाते, बँकेच्या कार्यरत भांडवल मर्यादा, मुदत कर्ज मर्यादा, सवलतीच्या बिलांसाठी थकबाकी असलेल्या खात्यांचा आढावा.  
Review of account containing month-wise sales (quantity and value both), production (quantity and value), imported raw material (quantity and value), indigenous raw material (quantity and value), value of stocks in progress, finished goods (quantity and value), debtors, creditors, bank's outstanding for working capital limits, term loan limits, bills discounted.
20. उत्पादन प्रक्रिया, लागू असल्यास, कंपनीतील अधिकाऱ्यांचे प्रमुख प्रोफाइल, कोणतेही करार, वापरलेल्या कच्च्या मालाची आणि त्यांच्या पुरवठादारांची माहिती, खरेदीदारांची माहिती, प्रमुख स्पर्धकांची माहिती आणि त्यांच्या स्पर्धकांच्या तुलनेत कंपनीची ताकद आणि कमकुवतपणा इ.  
Manufacturing process, if applicable, major profile of executives in the company, any tie-ups, details about raw material used and their suppliers, details about the buyers, details about major competitors and the company's strength and weaknesses as compared to their competitors etc.

**ही तपासणी यादी केवळ सूचक आहे आणि संपूर्ण नाही आणि वेगवेगळ्या ठिकाणी स्थानिक आवश्यकतांनुसार (आवश्यकतेनुसार) भर घालता येऊ शकते. / The check list is only indicative and not exhaustive and depending upon the local requirements at different places addition could be made as per (necessity).**

पॉइंट क्र. 17, 18, 19 वरील डेटा / माहिती, 50.00 लाख रुपये आणि त्याहून अधिकच्या मर्यादेची विनंती करून युनिटकडून मागवता येईल.  
Data / information at Point No.17, 18, 19 may be sought from unit requesting limit of Rs.50.00Lacs and above.

## युनियन बँक ऑफ इंडिया / UNION BANK OF INDIA

\_\_\_\_\_ शाखा / Branch

अर्जदार आवक क्रमांक. / Applicant Inward No. \_\_\_\_\_

### पोचपावती / ACKNOWLEDGEMENT

श्री/श्रीमती \_\_\_\_\_ यांच्याकडून मिळाले. सूक्ष्म आणि लघु उद्योगांना (एमएसईस) वित्तपुरवठा अंतर्गत रु. \_\_\_\_\_ साठी अर्ज दिनांकित \_\_\_\_\_.

Received from Mr./Ms. \_\_\_\_\_ application dated \_\_\_\_\_ for Rs. \_\_\_\_\_ under Financing to Micro & Small Enterprises (MSEs).

तुमचा अर्ज सर्व बाबतीत पूर्ण असेल आणि दिलेल्या 'चेक लिस्ट' नुसार कागदपत्रांसह असेल, तर अर्ज \_\_\_\_\_ \*रोजी किंवा त्यापूर्वी निकाली काढला जाईल.

The application will be disposed off on or before \_\_\_\_\_ \* provided your application is complete in all respects and is accompanied by the documents as per 'check list' provided.

सादर करायचा अतिरिक्त तपशील/आवश्यकता / Additional details/requirements to be submitted:

- 1)
- 2)
- 3)

शिक्क्यासह शाखा व्यवस्थापकाची स्वाक्षरी  
Signature of Branch Manager with seal

दिनांक / Date :

ठिकाण / Place :

\*शाखांनी सूक्ष्म आणि लघु उद्योगांसाठी बँकेच्या वचनबद्धतेच्या संहितेचा संदर्भ द्यावा.

\*Branches to refer the code of bank's commitment to Micro and small Enterprises.